perius jam dicta & recensita facta fuisse, mirandum haud orat.

§. XXXVII.

Ex Signis autem Prognosticis patet, quid de morbi hujus eventu quoad salutem & mortem consendum sit, quibus de hinc brevissimè dicturi sumus, quod Generis ratione ab essentialiter Inherentibus hæc febris petechialis sit morbus acutus, qui ex circumstantiarum & symptomatum vehementia & multitudine, viriumque robore, tum propter subitam in melius, aut deterius in crisi mutationem, quæ mutatio naturam sequitur humorum morbos efficientium, tum etiam, quoniam peccans humor ex uno interdum loco in alterum mutet sedem, judicandus est, qualis hinc sit sperandus exitus, aut bonus, aut malus; adeoque ενδοιασός dubius & periculosus pronuntiandus secundum Coi effatum 2. aph. 19. Τῶν ὀξέων νοσημάτων ἔπάμπαν ἀσφαλές αἰ περιδιαγορεύσιες ἔτε ἢ θανάτου, ἔτε τῆς ὑγείης. Acutorum morborum non omnino & sine dubio interitus aut salutis sunt prædictiones; non tamen semper lethalis, quia experientia nos docuit, multos hos & inter nostram ægotam feliciter evasisse. Divinum τὸ θεῖον igitur in febre hac maligna & contagiosa cognoscendum est, quia aderant oculi feroces, diarrhœa, pulsus frequens, debilis valde, parvus & inæqualis, verbo, natura penitus prostrata, tamen evadit ægra nostra, secund. Hipp. divinum lib. de Prognost. c. 1. 1. 14. Ἀμα δὲ πρὸ εἰς θεῖον ἐνεστὶν ἐν τοῖσι νόσοισι καὶ ἢ ἢ ἢ τὴν περιγοίαν ἐκμανθάνειν χρῆν. Simul vero & si quid divini in morbis inest, etiam hujus prænotionem ediscere oportet.

§. XXXIX.

Symptomata PostEssentialia, nisi gravia in principio hujus morbi, nisi à naturali statu mox incurrunt in præternaturalem subitum, bonum signum est; sin autem gravia vehementiora & multa, pessimum indicium habet. In Facultate Vitali si pulsus est magnus, equalis, & ut Wierus, Epiph. Ferd. & Willis. vult, etiam intermittens, spes ferme semper adest ad salutem melior; advertit enira Illustr. Wed. MS. in duodecim pulsum intermittentem eum, ex quibus vix unus mortuus: sin parvus, debilis, inæqualis anceps sit spes

& magis periculosum omen vid. *Lomm. Obs. Med. lib. 3. pag. 341. & 342.* Pejus & periculosius est pulsum in defectu peccare, quam in excessu, defectus enim pulsus difficiliter excessu ad moderamen reduci potest pristinum. Verum *frequens*, ut observabimus, non valde malum præbet signum, si cum primis anxietas haud tam magna videtur. naturam & vires non statim labascere indicat. Notandum præterea quoque est, in fœminis pulsus est magis frequens, quia vasa habent minora, unde non confundendus est cum virorum pulsu. Interim tamen maximâ cum cautela ad prognostica formanda aggrediendum est, ne inani spe ægrotantes cum adstantibus lætentur & Medicus imperitiæ contrahat culpam, qui ideò Pythagoræi moniti memor erit, quod Arabs Interpretes *Jo. Elichmanni* in carminibus aureis sic reddidit: *אין תרדן: מנך לא תעשה* Cave dicas, aut facias, quod stultum de te censeatur: uti enim & *Cicero in l. Officio* habet: *Falli, errare, labi, decipi tam deceat, quam delirare & mente esse captum.* *Respiratio difficilis & ruffis cum sputo purulento*, cum sit dispositio ad phthisin in ægra nostra hereditaria, parvum præbent periculum, non obstantibus in hoc morbo symptomatibus gravissimis, siquidem naturæ anxietatis & perturbatæ per sputum allevatio præbetur ab humoribus calidioribus ad pectus *αἰθέρας καὶ βιάως confertim & æque cum impetu* latis.